

Helsinki GSE:n rooli Datahuoneessa

Helsinki GSE:n Tilannehuone on muuttanut ratkaisevalla tavalla käsitystä siitä, miten dataa voidaan hyödyntää suomalaisessa päätöksenteossa. Datahuone nojaa osaltaan Helsinki GSE:n Tilannehuoneen aikana rakennettuihin toimintatapoihin, niistä saatuihin oppeihin ja on johdonmukainen jatko Helsinki GSE:n Tilannehuoneen työlle.

Helsinki GSE:n tärkeimmät roolit Datahuoneessa

1. Tilannehuoneesta käynnistyneen muutoksen edistäminen

On olemassa syitä sille, miksi Tilannehuoneen kaltaista nopeasti hyödynnettävää, reaaliaikaiseen yksilötason yhdisteltyyn dataan perustuvaa, päätöksenteon tukea ei ole aiemmin saatu rakennetuksi. Yksi keskeinen muutoksen moottori on ollut ministeriön virastojen hallinnollisista rakenteista vapaa, kansallisesti yhteiskunnallisen datan hyödyntämisen ylimmän akateemisen asiantuntijuuden omaava toimija, eli Helsinki GSE. Helsinki GSE on voinut operoida kaikilla hallinnon tasoilla muita julkisen vallan toimijoita vapaammin, luoviakin ratkaisuja etsien. Erytisen tärkeä tämä rooli on ollut uuden datan hankinnan edistämässä sekä eri lähteistä tulevien aineistojen yhdistämisestä syntyvien mahdollisuuksien tunnistamisessa. Datahuoneen kehittymisen näkökulmasta on tärkeää, että Helsinki GSE jatkaa vastaavassa kehittäjän roolissa myös tulevaisuudessa.

2. Riippumattomuuden takaaja

Data on merkittävä vallankäytön väline. Luottamus Datahuoneen riippumattomuuteen on onnistumisen edellytys. Akateemisten, riippumattomien toimijoiden merkittävä panos datahuoneen ydinprosesseissa on omiaan lisäämään luottamusta Datahuoneen ja Datahuoneessa tuotetun analyysin riippumattomuuteen.

3. Laadunvarmistus ja uusimman osaamisen hyödyntäminen

Riippumattomuuden lisäksi on jatkuvasti varmistuttava siitä, että Datahuoneessa tehty data-analyysi on laadukasta. Helsinki GSE:n tutkijoiden jatkuva ja riittävän voimakas läsnäolo edistää Datahuoneessa tehtävän työn laatua ja toimii pyydettyä myös laadunvarmistajana. Yhteiskunnallisen datan hyödyntäminen kehittyy maailmalla myös jatkuvasti. Helsinki GSE:n tutkijoilla on keskeinen rooli myös näiden uusien menetelmien testaamisessa ja käyttöönotossa sekä joissain tapauksissa kollegiaalisen tuen tarjoamisessa Datahuoneen työntekijöille.

Resursointi ja rahan käyttö

Jotta Helsinki GSE:n senioritutkijoiden pitkäaikainen sitoutuminen Datahuoneeseen on mahdollista, on Datahuoneessa tapahtuva työ sidottava osaksi Helsinki GSE:n normaalia toimintaa. Helpoiten tämä tapahtuu huolehtimalla siitä, että riittävä määrä Helsinki GSE:n jatko-opiskelijoita tekee jatkuvasti akateemista väitöstutkimustaan Datahuoneen datalla. Tämä johtaa siihen, että väitöskirjojen ohjaajina toimivat professorit ovat jatkuvasti perillä Datahuoneen kehittymisestä. Helsinki GSE:lle on varattava myös riittävä resurssi kehitysajatusten testaamiseksi ja implementoimiseksi.

Helsinki GSE:llä on opetusministeriön ja yliopistojen välisessä tulossopimuksessa sovittu valtakunnallinen erityistehtävä. Riippumattomuuden varmistamiseksi Helsinki GSE:lle suunnattava lisäresursointi olisi mielekästä suunnata kasvattamalla tätä Helsinki GSE:n valtakunnallista tehtävää.

Resursointi

- Datahuoneen datalla työskentelevien jatko-opiskelijoiden rahoitus 400k€/vuosi
- Datahuoneen kehitystyö, kehitysajatusten testaus 100k€/vuosi